
MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ
ODDĚLENÍ STAVEBNÍ A VYVLASTŇOVACÍ ÚŘAD

Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

Doporučeně/DS/Elektronicky
VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

Obec Nemile
Nemile 93
789 01 Nemile

ČÍSLO JEDN.: MUZB/59270/2023/SVU

SPIS. ZN.: Výst. 25096/2023/Tu

VYŘIZUJE: Bc. Zdeňka Turková

TELEFON: 583 468 258

E-MAIL: zdenka.turkova@muzabreh.cz

DATUM: 13.12.2023

IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Stavební a vyvlastňovací úřad Městského úřadu Zábřeh jako stavební úřad příslušný podle § 13
odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen rozhodnutí
o umístění stavby), kterou dne 04.05.2023 podal

Obec Nemile, Nemile 93, 789 01 Nemile,
kterou zastupuje EMONTAS ENERGO, s.r.o. "člen koncernu EMONTAS, s.r.o.", Koroptví 36,

724 00 Ostrava

(dále jen žadatel), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

Rozhodnutí o umístění stavby
Veřejné osvětlení Nemile, Dolní část_obnova

(dále jen stavba) na pozemcích parc. č. 11/3 (trvalý travní porost), parc. č. 15/8 (ostatní plocha),
parc. č. 32/1 (ostatní plocha), parc. č. 480/1 (orná půda), parc. č. 572/12 (ostatní plocha), parc. č.
620/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Nemile, parc. č. 391/1 (orná půda), parc. č. 391/12
(orná půda), parc. č. 424/1 (ostatní plocha), parc. č. 481/7 (ostatní plocha), parc. č. 581/2 (ostatní
plocha), parc. č. 622/1 v katastrálním území Filipov u Zábřeha.

Druh a účel umisťované stavby:
- Předmětem daného záměru je obnova veřejného osvětlení (VO), která bude provedena v Obci

Nemile v katastrálních územích Nemile a Filipov u Zábřeha.

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 2 z 9

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby:
SO.03 Kabelové vedení veřejného osvětlení (VO) (nové):
- ÚR č. 1 (větev „1.3", odbočka č. 3: dojde k připojení 5ks nových stožárů VO, které bude

provedeno novým svodem AYKY 4x25 mm (cca. 8m) z měněného venkovního vedení AES 4x25
mm do nové jistící skříně SP282/NSP1P, č. VO1.3)- umístěné na stávající podpěře JB. Dále bude
pokračovat zemním kabelem AYKY 4x25 mm smyčkově přes 5 ks nových stožárů VO.

- Nový zemní kabel AYKY 4x25 bude ukončen ve stožáru VO navazující stavby, název "VO
parkoviště u OÚ Nemile" (není součástí této stavby).

- Kabelové vedení bude uloženo ve výkopu v chodníku v hloubce 50 cm, v rostlé části v hloubce
80 cm a v komunikaci v hloubce 120 cm.

- Celková délka trasy zemního kabelu VO je cca 187,0 m, viz výkres C.3.1.

- ÚR č. 2 (větev „1.1", odbočka č.1 ), připojení 1 ks nového stožáru VO, 1ks stávajícího stožáru VO
a 1 ks stávajícího svítidla umístěného na stávající dřevěné podpěře bude provedeno novým
svodem AYKY 4x16 mm (cca. 8m) z měněného venkovního vedení AES 4x25 mm do nové jistící
skříně SP182/NSP1P, č. VO1.1) – umístěné na stávající dřevěné podpěře. Dále bude pokračovat
zemním kabelem AYKY 4x16 mm smyčkově přes daná svítidla VO. Kabelové vedení bude
uloženo ve výkopu v rostlé části v hloubce 80 cm a v komunikaci v hloubce 120 cm. Celková
délka trasy zemního kabelu je VO je cca 73,0 m, viz výkres C.3.1.

- ÚR č. 3 (větev „3.1", odbočka č.1), připojení 1 ks nového stožáru VO bude provedeno novým
svodem AYKY 4x16 mm (cca. 8m) z měněného venkovního vedení AES 4x25 mm do nové jistící
skříně SP282/NSP1P, č. VO3.1 – umístěné na stávající podpěře JB. Dále bude pokračovat
zemním kabelem AYKY 4x16 mm do nového stožáru VO. Kabelové vedení bude uloženo ve
výkopu v rostlé části v hloubce 80 cm a v komunikaci v hloubce 120 cm. Celková délka trasy
zemního kabelu je VO je cca 20,0 m, viz výkres C.3.1.

- ÚR č. 4 (nový rozvaděč RVO-pilíř), připojení nového rozvaděče RVO-pilíř bude provedeno
novým svodem AYKY 4x35 mm (cca. 8m) z měněného venkovního vedení AES 4x25mm do
nové jistící skříně SP100/NSP1P, umístěné na stávající podpěře JB. Dále bude pokračovat
zemním kabelem AYKY 4x35 mm do nového rozvaděče RVO-pilíř. Z rozvaděče RVO-pilíř bude
vyveden 3x3F vývod AYKY 4x25 směr nadzemní vedení větev 1,2 a 3. Kabelové vedení bude
uloženo v rostlé části v hloubce 80cm. Celková délka trasy zemního kabelu je VO je cca 3,0 m,
viz výkres C.3.1.

- ÚR č. 5 (větev „2.4", odbočka č.4), připojení 5 ks nových stožáru VO bude provedeno novým
svodem AYKY 4x16 mm (cca. 8m) z měněného venkovního vedení AES 4x25 mm do nové jistící
skříně SP282/NSP1P, č. VO2.4 – umístěné na stávající podpěře JB. Dále bude pokračovat
zemním kabelem AYKY 4x16 mm smyčkovitě přes 5 ks nových stožárů VO. Kabelové vedení
bude uloženo ve výkopu v rostlé části v hloubce 80 cm. Celková délka trasy zemního kabelu VO
je cca 155,0 m, viz výkres C.3.2.

- ÚR č. 6 (prodloužení VOk), připojení 1 ks nového stožáru VO bude provedeno novým svodem
AYKY 4x16 mm, ze stávajícího stožáru VO. Kabelové vedení bude uloženo ve výkopu v rostlé
části v hloubce 80 cm. Celková délka trasy zemního kabelu je VO je cca 25,5 m, viz výkres C.3.4.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:



č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 3 z 9

- Výše uvedenou stavbou dojde k dotčení pozemků parc. 11/3, 15/8, 32/1, 480/1, 572/12, 620/1
v katastrálním území Nemile, parc. č. 391/1, 391/12, 424/1, 481/7, 581/2, 622/1 v katastrálním
území Filipov u Zábřeha.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku,
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od
hranic pozemku a sousedních staveb.

2. Před zahájením stavby investor nebo zhotovitel stavby zajistí aktuální vyjádření a vytýčení
všech inženýrských sítí. Investor stavby zároveň zajistí, že budou dodrženy podmínky, které
mmj. vyplývající z vyjádření správců dotčených sítí:

GasNet Služby s.r.o. ze dne 31.08.2022

ČEZ Distribuce a.s., ze dne 28.04.2023

ŠPVS a.s. ze dne 02.09.2022

CETIN a.s. ze dne 15.08.2022

ČEPS a.s., ze dne 08.09.2023

3. Bude splněna podmínka stanovená ve vyjádření koordinovaného závazného stanoviska MěÚ
Zábřeh, odboru správního, stavebního a vyvlastňovacího úřadu ze dne 13.09.2022, č.j.:
MUZB/45538/2022/SVU:

Ochrana přírody a krajiny:
- V případě potřeby kácení dřevin rostoucích mimo les je třeba souhlasu příslušného orgánu

ochrany přírody, kterým je OÚ Nemile.

Ochrana zemědělského půdního fondu:
- Stavební činnost bude na zemědělské půdě ukončena do jednoho roku od zahájení stavebních prací, a

to včetně doby potřebné k uvedení dotčených zemědělských pozemkových parcel do původního stavu.
Nebude-li možné tento termín dodržet, je povinnost požádat před uplynutím roční lhůty orgán ochrany
ZPF o udělení souhlasu k dočasnému odnětí zemědělské půdy ze ZPF ve smyslu ustanovení § 9 zákona o
ZPF.

- Stavební práce budou probíhat tak, aby v souvislosti s používáním mechanizačních prostředků
nedocházelo k únikům pohonných hmot a mazadel a tím ke kontaminaci půdy škodlivými látkami. V
případě vzniku škod na porostech (např. pojížděním mechanizace) se zajistí po dohodě s vlastníky
(případně uživateli) provedení nápravných opatření spočívající zejména v dorovnání dotčených ploch na
úroveň okolního terénu s následnou obnovou vegetačního krytu.

- Ke skladování stavebního materiálu musí být v maximální míře využity nezemědělské pozemky.
- V trase pokládky inženýrských sítí bude na zemědělské půdě provedena v celé šíři pruhu pro výkopy

skrývka humózní vrstvy půdy (ornice) v plné mocnosti. Skrytá ornice a případně i podorničí (níže
uložená zúrodnění schopná zemina) budou deponovány na okraji manipulačních prostorů odděleně od
ostatních výkopových materiálů. Následně po zahrnutí výkopu a jeho zhutnění bude ornice použita k
zpětnému ohumusování stavbou dotčených pozemků. Po dobu deponování budou ornice a podorničí
udržovány v bezplevelném stavu a zabezpečeny proti znehodnocení a ztrátám.

- Přebytek podorniční vrstvy půdy, která zůstane po uložení sítí, odvézt a rozprostřít přednostně na
nezemědělské pozemky.

- Práce budou prováděny tak, aby na ZPF došlo k co nejmenším škodám.
- O činnostech souvisejících s nakládáním s ornicí budou vedeny záznamy ve stavebním (pracovním)

deníku (§ 14 vyhlášky MŽP č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF, kterou se
upravují některé podrobnosti ochrany ZPF).



č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 4 z 9

- Případné odchylky od odsouhlasené trasy stavby na zemědělské půdě nad rámec tohoto vyjádření
budou investorem stavby projednány s příslušným orgánem ochrany ZPF nejpozději před "kolaudací"
stavby v návaznosti na její geometrické zaměření.

- Jiné pozemky náležící do ZPF, než stavbou dotčené, nebudou v rámci výše uvedené stavby dotčeny.
- Dojde-li vlivem stavebních prací ke změně vodních poměrů na okolních pozemcích (zejména na

lokalitách s provedenými melioracemi), zajistí žadatel na své náklady nápravná opatření.
- Budou se respektovat připomínky a požadavky uživatelů a vlastníků dotčené zemědělské půdy, které

jsou v souladu s platnými předpisy, zejména zákonem o ZPF. Vlastníci a uživatelé pozemku budou v
dostatečném časovém předstihu seznámeni se zahájením prací.

- Zahájení a ukončení nezemědělské činnosti bude oznámeno příslušnému orgánu ochrany ZPF.
Termín zahájení nezemědělského užívání zemědělské půdy musí být písemně oznámen orgánu
ochrany ZPF nejméně 15 dní předem.

Ochrana pozemních komunikací:
- Vlastní realizace stavby si vyžádá dopravní omezení na dotčených pozemních komunikacích, a proto

před zahájením stavebních prací bude u příslušného silničního správního úřadu požádáno o povolení
zvláštního užívání těchto komunikací, dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c)2 a c)3 zákona o pozemních
komunikacích ( c)2 - pro umísťování a skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k údržbě
nebo opravám těchto komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny; c)3 - provádění stavebních prací),
po předchozím souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace a předchozím souhlasu příslušného
orgánu Policie České republiky. Žádost o případnou i částečnou uzavírku pozemních komunikací bude
podána nejpozději 30 dnů před dnem požadovaného uzavření. Stanovení přechodné úpravy provozu (tj.
umístění dopravního značení v rámci zvláštního užívání silnice, popř. uzavírky) upravující přednost a
dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti
nad rámec obecné úpravy provozu je nutno, dle platné legislativy - ustanovení § 77 odst. 5 zákon č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, provádět formou opatření
obecné povahy, které se musí zveřejnit na úřední desce a nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení -
teprve ode dne účinnosti lze pak povolit související zvláštní užívání, což je důvod pro podání žádosti s
dostatečným časovým předstihem.

4. Při křížení nebo souběhu kabelů VO s inženýrskými sítěmi bude zachována vzdálenost dle ČSN
73 6005.

5. Přístup chodců k jednotlivým nemovitostem bude při realizaci stavby průběžně zajištěn a
umožněn. Pro vozidla bude vjezd umožněn v co nejkratší možné době.

6. Při provádění prací na stavebních pozemcích je třeba počínat si tak, aby jejich vlastníkům
nebyla způsobena škoda a použitá část pozemku bude ihned po skončení prací uvedena do
původního stavu.

7. Stavbou nesmí být dotčena práva a právem chráněné zájmy majitelů sousedních nemovitostí
ani nesmí docházet k poškozování nemovitostí.

8. Zhotovitel bude stavebnímu úřadu oznámen před zahájením stavebních prací.

9. Po dokončení prací bude postupováno v souladu s § 119 stavebního zákona.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Obec Nemile, Nemile 93, 789 01 Nemile

Odůvodnění:



č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 5 z 9

04.05.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Dokumentaci pro územní řízení vypracoval: Ing. Pavel Slouka, autorizovaný inženýr pro
technologická zařízení staveb ČKAIT – 1202284.

Žádost o vydání rozhodnutí byla doložena níže uvedenými podklady, stanovisky, vyjádřeními:

Obec Nemile, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 18.8.2022
Archeologický ústav AV ČR, Brno, vyjádření ze dne 11.8.2022, č.j.: ARUB/6334/2022
Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, stavební a vyvlastňovací úřad, koordinované závazné
stanovisko ze dne 13.09.2023 spis. zn.: Výst. 41037/2022/De
Město Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování, vyjádření ze dne 23.11.2022, spis. zn.:
MUZB/47755/2022/4
HZS Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, usnesení o odložení ve věci ze dne 13.9.2022,
Č.j.: HSOL-3329-2/2022
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Šumperk, vyjádření ze dne 29.11.2022,
zn.: SSOK-ŠU 30000/2022
ČD-Telematika a.s., souhrnné stanovisko ze dne 10.08.2022, č.j.: 1202215973
ČEPS, a.s., stanovisko ze dne 23.9.2022, zn.: 08457/2022/MSE
CETIN a.s., vyjádření ze dne 15.08 2022, č.j.: 736508/22
ČEZ Distribuce, a.s., prohlášení ze dne 28.1.2020
ČEZ Distribuce, a.s., sdělení o existenci energetického zařízení ze dne 28.04.2023, zn.
0101931597
Telco Pro Services, a.s, sdělení ze dne 28.04.2023 zn. 0201564435
ČEZ ICT Services, a.s., sdělení ze dne 28.04.2023, zn.0700696134
GasNet Služby, s.r.o., stanovisko ze dne 31.08.2022, zn.: 5002668775
ŠPVS a.s. Šumperk, vyjádření ze dne 02.09.2022, zn.: 070/08/2022
T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 20.8.2022 zn.E41200/22
Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 11.8.2022 zn.: 220811-0852456529
AQUA a.s., vyjádření ze dne 01.08.2022
EKO servis Zábřeh, s.r.o., vyjádření ze dne 17.08.2022, č. vyjádření: 3450822
Souhlasy dle § 184 a stavebního zákona
ČEPS, a.s., souhlas s činností v ochranném pásmu ze dne 26.2.2023, zn.: 13072/2023/CEPS
Obec Nemile, vyjádření k rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace ze dne
10.09.2023
Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, rozhodnutí o povolení zvláštního
užívání ze dne 11.09.2023 spis. zn.: Výst. DO47955/2023/ICh

Stavební úřad opatřením ze dne 06.09.2023 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům
řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, dotčené orgány svá závazná stanoviska a veřejnost
připomínky.

Oznámení o zahájení řízení bylo vyvěšeno na úřední desce MěÚ Zábřeh od 06.09.2023 do
22.09.2023; oznámení o zahájení řízení bylo vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu v Nemili od
09.11.2023 do 25.11.2023.



č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 6 z 9

Ve stanovené lhůtě pro podání námitek a závazných stanovisek neobdržel stavební úřad žádné
námitky či závazné stanoviska. Dne 11.09.2023 doplnil navrhovatel podklady pro vydání územního
rozhodnutí. Doložen byl souhlas s činností v ochranném pásmu od společnosti ČEPS, a.s.,
rozhodnutí o povolení zvláštního užívání vydané oddělením dopravy MěÚ Zábřeh a vyjádření
k rozhodnutí o povolení zvl. užívání komunikace od obce Nemile. Doklady prokazující vlastnická
práva k dotčeným nemovitostem (kopii katastrální mapy a výpisy z katastru nemovitostí) stavební
úřad z úřední povinnosti vyhotovil dne 05.09.2023 prostřednictvím dálkového přístupu do katastru
nemovitostí, kde si ověřil evidovaná vlastnická a jiná věcná práva k pozemkům dotčených
záměrem. Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán dne 19.09.2023 vyjádření k oznámení o
zahájení územního řízení od Archeologického ústavu Brno. Dotčenými orgány nedošlo k uplatnění
závazných stanovisek.

Účastníkům řízení bylo sděleno, že mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v řízení ve
smyslu ustanovení §36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů,
a to nejpozději do 5 dnů po uplynutí uvedeného termínu. Účastníci řízení byli poučeni, že se jedná
o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu
pro námitky. Ve stanovené lhůtě neobdržel správní orgán žádné vyjádření.

Stavební úřad posoudil záměr žadatele dle § 90 stavebního zákona:

a)Záměr je v souladu s územním plánem obce Nemile, který byl vydán rozhodnutím Zastupitelstva
obce Nemile č. V/2011 dne 10.03.2011, formou opatřením obecné povahy č. 2/2011 dne
28.11.2011, opatření obecné povahy nabylo účinnosti 13.12.2011.. Záměr je v souladu s cíli a úkoly
územního plánování. Jedná se o obnovu veřejného osvětlení, která bude provedena v Obci Nemile
v katastrálních územích Nemile a Filipov u Zábřeha. Umístění stavby vyhovuje obecným
požadavkům na využívání území. Záměr je v souladu dle požadavků stavebního zákona a jeho
prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území dle vyhlášky č.
501/2006 Sb., v platném znění. Stavební úřad schválil navržený záměr, vymezil pozemky pro jeho
realizaci a stanovil podmínky pro využití a ochranu území.
b)Záměr nevyžaduje nové požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu.
V dotčeném území se nachází stávající sítě společností CETIN a.s., ŠPVS a.s., ČEZ Distribuce, a.s.,
GasNet Služeb, s.r.o., ČEPS, a.s. – stanovené podmínky budou splněny.
c)Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky. K záměru
dotčené orgány vydaly kladná stanoviska, závazná stanoviska – viz. výše uvedené. Uložené
podmínky byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad se zabýval posouzením doložení dokladu o právu provést stavbu na pozemku ve
vlastnictví cizích vlastníků. Žadatel doložil souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků dle § 184
a bodu 1) a bodu 2) stavebního zákona.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Po řádném projednání žádosti stavební úřad dospěl k závěru, že všechny podmínky pro vydání
územního rozhodnutí byly splněny a územní rozhodnutí o umístění stavby lze vydat.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.



č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 7 z 9

Účastníci řízení:

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vycházel především z úpravy
zakotvené v ustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou – speciální
vůči obecné úpravě dané správním řádem – účastníci jsou vymezeni taxativně, což znamená, že
jejich okruh není možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp. Postupem dle ustanovení
§27 odst. 2 správního řádu). Rozsah procesních práv a povinností jednotlivých kategorií účastníků
řízení se odvíjí od jejich hmotněprávního poměru k věci, který je předmětem územního řízení.
Z těchto důvodů jsou účastníci územního řízení kategorizováni na účastníky řízení ve věci – tzv.
hlavní, o jejichž právech a povinnostech se v řízení rozhoduje a na účastníky – tzv. vedlejší, kteří
mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo dotčeni, resp. Takové dotčení
nelze předem vyloučit.

Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků územního řízení, na základě
základních zásad správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a hospodárnosti.
Stavební úřad stanovuje okruh účastníků dle § 85 stavebního zákona následovně:

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona.

Účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 1 stavebního zákona s odkazem na § 87 odst. 1 stavebního
zákona (doručování jednotlivě):
a)žadatel – obec Nemile, Nemile č.p. 93, 789 01 Nemile

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – obec Nemile, Nemile č.p. 93, 789
01 Nemile

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručování jednotlivě)
Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, p.o. Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, , Jiří
Doležel, Nemile č.p. 52, 789 01 Zábřeh, MUDr. Dušan Fügner, Sokolská č.p. 1443/4, 789 01 Zábřeh,
Ing. Zdeněk Moťka, Třebízského 206/2, 789 01 Zábřeh, CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň,
190 00 Praha, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8, 405 02 Děčín, ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52
Praha 10, GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1 – Zábrdovice, 602 00 Brno, Šumperská provozní
vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být
územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručováno veřejnou vyhláškou):
parc. č. 11/2, 11/5, 15/13, 15/14, 16/5, 16/6, 44/3, 414/4, 480/2, 501/3, 581/1 v katastrálním
území Nemile, parc. č. 425, 429, 430, 451/15, 481/6, 481/8, 481/9, 499, 581/3, 581/4 v
katastrálním území Filipov u Zábřeha

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
- Veřejnost se k podkladům rozhodnutí nevyjádřila.



č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 8 z 9

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozornění:

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní
moci tohoto rozhodnutí.

Povinností stavebníka je, aby veškerou činnost prováděl v souladu s § 152 stavebního zákona.

Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění povinen
písemně ohlásit termín zahájení prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30
dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno a umožnit jemu nebo
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území.
Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým
ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného archeologického
výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,
v platném znění.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě 15 dnů ode
dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u stavebního úřadu Městského úřadu
Zábřeh. O odvolání rozhodnutí Krajský úřad Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje
kraje, oddělení stavebního řádu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci
doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k
povolení stavby.
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Ing. Vlastimil Hloch
vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................



č. j. MUZB/59270/2023/SVU

stránka 9 z 9

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 11.09.2023.

Rozdělovník

účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona - navrhovatel (doručenky)
1. EMONTAS ENERGO, s.r.o. "člen koncernu EMONTAS, s.r.o.", IDDS: ufqtw5i

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručenky)
2. Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn
3. Jiří Doležel, Nemile č.p. 52, 789 01 Zábřeh
4. MUDr. Dušan Fügner, Sokolská č.p. 1443/4, 789 01 Zábřeh
5. Ing. Zdeněk Moťka, IDDS: x2yrgrc
6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
7. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
8. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
9. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
10. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručeno veřejnou vyhláškou)
11. Městský úřad Zábřeh, + úřední deska na 15 dní, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
12. Obecní úřad Nemile, + úřední deska na 15 dní, Nemile 93, 789 01 Zábřeh

dotčené orgány státní správy (doručenky)
13. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
14. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení dopravy, náměstí Osvobození č.p. 345/15, 789 01 Zábřeh

dále obdrží
15. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy


		2023-12-13T08:08:50+0100
	Ing. Vlastimil Hloch
	vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu




